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"Cień burzowych chmur" 

I tom sagi: Spacer Aleją Róż

„Cień burzowych chmur” to pierwszy tom sagi „Spacer Aleją Róż”, która skupia się na losach rodziny
Szymczaków i rozgrywa się w okresie powojennej Polski. Akcja rozpoczyna się w roku 1949 na
małopolskiej wsi, gdzie społeczność nadal odczuwa trudy po zakończeniu II wojny światowej. Bronek –
najstarszy z sześciu rodzeństwa – odziedzicza po ojcu obowiązek prowadzenia rodzinnego
gospodarstwa, które przed konfliktami niemal dorównywało majątkom ziemiańskim. Jednak w wyniku
reformy rolnej i wkraczającej nowej władzy Bronek zostaje zmuszony do odejścia z rodzinnej wsi. 

Wzrastający konflikt z bezwzględnym zarządcą spółdzielni rolniczej – Bartłomiejem Marczakiem – oraz
narastające ograniczenia w życiu wsi prowadzą do dramatycznych decyzji. Bronek podejmuje pracę przy
budowie Nowej Huty – symbolu rodzącej się Polski Ludowej – a dołącza do niego jego młodsza siostra
Julia, uciekająca przed nienawiścią Marczaka. 

Powieść obrazuje walkę o przetrwanie, poszukiwanie nadziei i godności w czasach transformacji
społeczno-politycznej. To saga rodzinna osadzona w realiach wczesnego PRL-u, pełna dramatyzmu,
konfliktów pokoleniowych oraz emocji takich jak miłość, zemsta i odwaga. Autorka w mistrzowski sposób
łączy tło historyczne z indywidualnymi losami bohaterów, pokazując że każdy wybór ma swoją cenę. 

Książka idealnie wpisuje się w potrzeby czytelników poszukujących literatury obyczajowej z silnym tłem
historycznym, która pozwala zanurzyć się w atmosferę powojennej wsi i przemian zachodzących w
Polsce lat pięćdziesiątych.

Edyta Świętek (ur. 18 grudnia 1975 roku w Krakowie) to polska pisarka specjalizująca się w powieściach
społeczno-obyczajowych i historyczno-obyczajowych. Ukończyła liceum ekonomiczne w Krakowie, a
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następnie studia z zakresu zarządzania firmą na Akademii im. A. Frycza-Modrzewskiego. Jej twórczość 
obejmuje zarówno prozę obyczajową, jak i wątki kryminalne czy sensacyjne -przykładowo powieści „Alter
ego” czy „Cienie przeszłości”. 

Autorka często lokuje akcję swoich książek w Małopolsce, w szczególności w okolicach Krakowa i
dzielnicy Nowa Huta. Inspirację czerpie z codziennych sytuacji: twarzy mijanych na ulicy, fragmentów
rozmów usłyszanych w tramwaju, drobnych zdarzeń dnia-codziennego, które przekształca w literackie
historie. 

Jej twórczość obejmuje liczne cykle książkowe - w tym „Cień burzowych chmur” w ramach sagi „Spacer
Aleją Róż”, co świadczy o jej zamiłowaniu do epickiej formy i przekrojowych opowieści rodzinnych
osadzonych w historycznym kontekście. 
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